
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz  Lanové vytahovací zařízení, GEKO 

 

Lanové vytahovací zařízení, GEKO 

Návod k použití 
Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím. 

 

 

 

Bezpečnostní prohlášení: 

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze osoby, 

které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. 

 

 

Pozor! 
 

1. Nepoužívejte lano, pokud je poškozené nebo zkroucené. 

2. Nepožívejte k přemístění lidí nebo zvířat. 

3. Nepřekračujte maximální parametry lanového zařízení. 

4. V případě potřeby, namažte všechny pohyblivé části zařízení. 

 

 

Zásady bezpečnosti 
 

1. Před použitím lanového zařízení si pozorně přečtěte návod k obsluze.  

2. Tento návod si uchovejte pro budoucí použití. 

3. 3.Před zahájením práce zkontrolujte technický stav zařízení.  

4. 4.Lodní naviják není určen pro zvedání nákladu. Nemůže pracovat ve svislé poloze. 

5. Nepoužívejte zařízení na nic jiného, než na co je vyrobeno. 

6. Před používáním je nutno zkontrolovat technický stav zařízení, tvar průřezu musí být kruhový 

7. a nesmí být pokrčený a nesmí nikde vyčnívat. 

8. Nepoužívejte pásku na pracovní rameno.  

9. 8.Lano se nedotýká žádných ostrých předmětů, které by mohly bránit jeho používání. 

10. 9.Děti ani osoby které nejsou přeškolené se nemohou pohybovat na místě nebo kolem místa práce.  

11. 10.V pozici maximálního vytlačeného kabelu v bubnu musí být alespoň 3 spoje. 

12. Během používání musí uživatel neustále sledovat náklad po celou dobu tažení, také musí věnovat 

pozornost osobám v okolí a dbát na jejich bezpečnost. 

13. 12.Uživatel by neměl nosit volné oblečení ani volně rozpuštěné vlasy. 

14. Žádné vlastnoruční opravy nejsou povoleny, opravovat zařízení může pouze kvalifikovaná osoba.  

 

 

Návod  
 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz  Lanové vytahovací zařízení, GEKO 

 

1. Vyjměte zařízení z krabice a zkontrolujte jeho stav. 

2. Připevněte pevný hák k pevné základně.  

3. Posuňte zámek ruky do otevřené polohy. 

4. Uvolněte zámek bubnu. 

5. Potáhněte lano na požadovanou délku.  

6. Připevněte hák na tažený předmět a přesuňte blokaci ramena.  

7. Uvolněte blokaci ramene.  

8. Posouvejte pracovní rameno, dokud nedosáhnete požadovaného posunutí objektu.  

 

 

Ochrana prostředí: 
 

Nářadí, příslušenství a balení nevyhazujte do netříděného odpadu. Umístěte jej 

do kontejneru k tomu určeném. I tato malá snaha je dobrá pro životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené 

provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi neodsouhlasených 

změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost 

výrobce.  

 

Geko G01070 + G01071 

 

Lanové vytahovací zařízení 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN ISO 12100:2010 

 

a harmonizačními předpisy:  

2006/42/WE 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

B-S14065627 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická 

dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz  Lanové vytahovací zařízení, GEKO 

 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

6.6.2016  

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

 

(podpis, jméno, funkce):  

 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

